
 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής του έργου:  
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓ. ΤΙΜΟΘΕΟΥ» 

 

 

Σχετικά με το παραπάνω θέμα θέλουμε να σας γνωρίσουμε τα ακόλουθα: 

1. Με την με αριθ. 107/2008 απόφαση της Κοιν. Σταμάτας καθορίστηκαν οι όροι της Διακήρυξης 
και εγκρίθηκε η δημοπράτηση του έργου του θέματος προϋπολογισμού 265.400€ (322.826€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 19%. 

2. Η δημοπρασία διενεργήθηκε την 23-9-2008. 

3. Το αποτέλεσμα της Δημοπρασίας εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 159/08 απόφαση της Κοιν. 
Σταμάτας. Μειοδότης αναδείχτηκε η εταιρεία Τ&Τ ΤΕΧΝΙΚΗ Γ.ΤΣΙΠΡΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με μέση 
έκπτωση 8% επί των τιμών του τιμολογίου. 

4. Η εργολαβική σύμβαση υπογράφηκε την 15-1-2009, ποσού 238.297,56€, πλέον ΦΠΑ (19%) 
45.276,54€, συνολικής δαπάνης 283.574,10€ 

5. Με το υπ’αριθμ. 08/ΔΤΑ/1279/2009 έγγραφο της ΤΥΔΚ Αν. Αττικής, ορίστηκε επιβλέπουσα 
μηχανικός η κ. Αποστολοπουλου Αμαλία. 

6. Για το έργο συντάχθηκε ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας εργασιών, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’αριθμ. 162/09 Απόφαση της Κοιν. Σταμάτας. 

7. Επίσης, με την υπ’αριθμ. 129/11 Απόφαση του Δημ. Συμβουλίου Διονύσου εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ 
και η 1η Συμπληρωματική Σύμβαση 

8. Η 1η Συμπληρωματική σύμβαση, ποσού 50.6018,88€, υπογράφηκε την 10-8-2011 

9.  Με την υπ’αριθμ. 176/2012 ΑΔΣ εγκρίθηκε η ανάθεση των καθηκόντων Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας του έργου στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Διονύσου, λόγω κατάργησης του 
τμήματος Τ.Ε. ΟΤΑ του Δήμου Παλλήνης 

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Δροσιά:  14-4-2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ      Αρ. Πρωτ: 11416 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Πληροφορίες: Νίκα Δήμητρα 



 

10. Ακολούθως ορίστηκε ως επιβλέπουσα του έργου η κ. Σπυροπούλου Μαρία 
11. Με την υπ’αριθμ. 14145/25-4-2014 αίτησή του, ο ανάδοχος ζήτησε τη διάλυση της σύμβασης 

12. Με την υπ’αριθμ. 14145/20-6-2014 Απόφαση Διευθύντριας Τ.Υ αποφασίστηκε η διάλυση της 
σύμβασης του έργου 

13. Στις 10-7-2016 εγκρίθηκε η Τελική Επιμέτρηση του έργου. 

14. Υπογράφηκαν οι 1 έως 4 λογαριασμοί της σύμβασης. Η δαπάνη του έργου ανήλθε στο ποσόν των 
203.267,10€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σύμφωνα με την 4η πιστοποίηση. 

15. Με την υπ’αριθ 197/16 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου συστάθηκε η 
επιτροπή Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου η οποία συνέταξε κατόπιν ελέγχου 
του έργου το από 12-4-2022 Πρωτόκολλο προσωρινής και Οριστικής παραλαβής, 

 

 

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να λάβει σχετική απόφαση: 

 

Για την έγκριση του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΑΓ. ΤΙΜΟΘΕΟΥ». 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

Το από 12-4-2022 πρωτόκολλο  

Προσωρινής & Οριστικής παραλαβής 

Ε.Δ. 

1. Αρχείο Τ.Υ. 
2. Φακ. Εισηγήσεων 
3. Φακ. Έργου (Νίκα) 

 

Ο Αντιδήμαρχος 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τεχνικών 

Υπηρεσιών & Ενεργειακής Αναβάθμισης 
 
 

ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 


